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Informacja o wyniku konkursu na stanowisko profesora w grupie 

pracowników badawczo-dydaktycznych w Katedrze Historii Gospodarczej i 

Społecznej w Kolegium Ekonomiczno-Społecznym SGH 

 
Liczba zgłoszeń, które wpłynęły na konkurs – jedno (1). 
 
Konkurs został rozstrzygnięty.  
 
U  Z  A  S  A  D  N  I  E  N  I  E 
 

Komisja konkursowa na posiedzeniu 24 czerwca 2026 r., zapoznawszy się z 

dokumentami złożonymi przez kandydata oraz opinią recenzenta, po dyskusji 

jednogłośnie zarekomendowała zatrudnienie w Katedrze Historii Gospodarczej i 

Społecznej prof. dr. hab. Antoniego Dudka.  

Kandydat spełnia wymagania określone w ogłoszeniu o warunkach konkursu na 

stanowisko profesora. Jego zainteresowania badawcze i dorobek publikacyjny 

obejmują historię najnowszą Polski, w tym szczególnie zagadnienie transformacji 

ustrojowej z końca XX i początku XXI wieku. Jest wybitnym specjalistą tego 

obszaru tematycznego, posiadającym osiągnięcia naukowe zarówno w dziedzinie 

nauk humanistycznych (dyscyplina: historia), jak i w dziedzinie nauk społecznych 

(dyscyplina: nauki o polityce i administracji). Systematycznie porusza także 

problematykę ekonomiczną, zwłaszcza w odniesieniu do polityki gospodarczej 

ostatnich rządów PRL i pierwszych III RP. Kandydat ma bardzo bogate 

doświadczenia dydaktyczne, zgromadzone podczas zatrudnienia na 

Uniwersytecie Jagiellońskim (1989–2014), a następnie na Uniwersytecie 

Kardynała Stefana Wyszyńskiego. 

W ciągu ostatnich czterech lat prof. dr hab. Antoni Dudek opublikował m.in. trzy 

książki autorskie, dwie współautorskie (w tym jedną za granicą), sześć rozdziałów 

w pracach zbiorowych i dwa artykuły w periodykach naukowych. Ogłoszone w 

latach 2022–2025 monografie stanowią istotny wkład w rozwój nauk o polityce i 

administracji, zaś rozdziały i artykuły składają się na cykl tematyczny poświęcony 

polityce pierwszych rządów III RP. W tym okresie Kandydat kierował również 

grantem NCN „Rządy koalicyjne w Polsce w latach 1989–2001”, uczestniczył z 

referatami w siedmiu krajowych i międzynarodowych konferencjach naukowych 

oraz rozwijał szeroką działalność popularyzatorską w zakresie historii najnowszej.  
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